
 
SMLOUVA O POSTOUPENÍ LICENCE 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

 

 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

IČO: 00022179, DIČ: CZ00022179 

se sídlem Weilova 1271/6, 101 00 Praha 10 - Hostivař  

za který jedná pan Mgr. Lubomír Martinec, ředitel  

 

(dále jen jako „Postupitel“) 

 

 

a 

 

 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

IČO: 72029455, DIČ: CZ72029455 

se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00 Praha - Holešovice 

za které jedná paní RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

 

(dále jen jako „Postupník“) 

 

(Postupitel a Postupník společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o postoupení licence podle ustanovení § 2364 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „smlouva“) 

 

 

 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění smlouvy: 

 

 

 



Stránka 2 z 12 
 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

1.1. Postupitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou podle českého právního 

řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.2. Postupník prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou podle českého právního 

řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.3. Postupitel prohlašuje, že je oprávněným nabyvatelem a držitelem licence poskytnuté 

Postupiteli společností MEDIA FACTORY Czech Republic a.s., IČO: 26288311, se 

sídlem Žerotínova 1133/32, Žižkov, 130 00 Praha 3 (dále jen „Poskytovatel licence“) 

na základě smlouvy o poskytnutí licence uzavřené mezi Postupitelem a Poskytovatelem 

licence dne 31. 1. 2017, která je jako nedílná součást této smlouvy přiložena jako Příloha 

č. 1, a to včetně veškerých příloh a případných dodatků (dále jen „Licenční smlouva“). 

Předmětem licence je zejména oprávnění užít autorské dílo - počítačový program 

„Integrovaný informační systém nové závěrečné zkoušky“ v podobě rozšíření dle 

Smlouvy o dílo uzavřené mezi Postupitelem a Poskytovatelem licence dne 23. 12. 2013 

(dále jen „Počítačový program“). 

 

1.4. Postupitel dále prohlašuje, že v souladu s čl. III. odst. 2 a čl. III. odst. 3 Licenční smlouvy 

je oprávněn bez předchozího souhlasu Poskytovatele licence převést a postoupit na 

Postupníka oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví v souladu s podmínkami v 

této smlouvě uvedenými. 

 

 

2. ÚČEL SMLOUVY  

 

2.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souvislosti s  Opatřením Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ze dne 26. 6. 2019, č.j. 21 709/2019-1, na základě kterého se 

převádí agenda zajišťování závěrečných zkoušek s výučním listem na Postupníka, a 

dále v souvislosti se zánikem a převodem dalších dílčích práv a povinností, které 

vykonává doposud Postupitel. 

 

2.2. Postupitel má v úmyslu Postupníkovi veškerá autorská práva plynoucí z Licenční 

smlouvy a licenci v celém rozsahu Postupníkovi postoupit pro jeho potřebu, k výkonu 

jeho činnosti a k účelu sjednanému v Licenční smlouvě. 

 

2.3. Postupník má v úmyslu nabýt licenci a nabýt veškerá práva a povinnosti z Licenční 

smlouvy a licence vyplývající. 

 

2.4. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v souladu 

s vůlí smluvních stran tak, aby byla uskutečněna jejich shodná vůle při dosažení shora 

vymezeného cíle s přihlédnutím k ochraně práv autorských a práv průmyslového 

vlastnictví obecně upravenými právními předpisy České republiky. 



Stránka 3 z 12 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

3.1. Postupitel touto smlouvou postupuje na Postupníka licenci k Počítačovému programu 

uvedenému v čl. 1.3 této smlouvy, a to v celém rozsahu a v nejširším možném pojetí. 

  

3.2. Postupník touto smlouvou nabývá od Postupitele licenci k Počítačovému programu 

uvedenému v čl. 1.3 této smlouvy, a to v celém rozsahu a v nejširším možném pojetí. 

 

3.3. Licencí se ve smyslu této smlouvy rozumí veškerá přímá nebo odvozená práva 

vyplývající z Licenční smlouvy dle čl. 1.3 této smlouvy a závazných právních předpisů 

upravujících oprávnění z autorského díla, ať už vyplývající z této smlouvy přímo nebo 

s Licenční smlouvou jakkoliv související, a veškeré povinnosti Poskytovatele plynoucí 

z Licenční smlouvy, včetně práva dílo užít v nejširším slova smyslu, povinnosti 

Poskytovatele strpět zásah do práva užít předmět licence, práva změnit označení autora 

a další. 

 

3.4. Postoupení licence dle této smlouvy se sjednává jako bezúplatné. 

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že počítačový program na fyzických nosičích software a 

veškerá technická a prováděcí dokumentace s Počítačovým programem související 

bude Postupníkovi předána na základě písemného předávacího protokolu. 

 

3.6. Vlastnictví k nosičům softwaru Postupník nabývá jejich převzetím. 

 

 

4. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1. K předání a převzetí předmětu smlouvy dojde k okamžiku podpisu této smlouvy, nebude-

li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

 

 

5. PODMÍNKY POSTOUPENÍ LICENCE A ROZSAH OPRÁVNĚNÍ 

 

5.1. Postupník je oprávněn užívat Počítačový program za podmínek touto smlouvou 

stanovených, a to ode dne předání a převzetí softwaru podle čl. 3.4. této smlouvy. 

 

5.2. Postupník prohlašuje, že přistupuje k Licenční smlouvě a jejím případným dodatkům. 

 

5.3. Postupník není v souladu s Licenční smlouvou povinen licenci využít. 

 

5.4. Licence je postoupena v rozsahu, ve kterém Postupitel tyto licence vlastní. Postupník 

prohlašuje, že byl seznámen s licenčními podmínkami vztahujícími se k předmětnému 

software a je si vědom omezení k využití licencí vyplývajících z Licenční smlouvy. 

 



Stránka 4 z 12 
 

5.5. Postupitel dále výslovně prohlašuje, že v souladu s ust. § 2364 odst. 2 občanského 

zákoníku doručí písemně Poskytovateli licence oznámení o postoupení licence na 

základě této smlouvy. 

 

 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

 

7.2. Práva a povinnosti v této Smlouvě výslovně neuvedené se řídí právními předpisy v 

platném a účinném znění, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

7.3. Za předpokladu, že některé z ustanovení této smlouvy se ukáže býti neplatným, pak 

vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na toto ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností za nichž byla smlouva 

sjednána, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 

7.4. Smluvní strany výslovně souhlasí a prohlašují, že pro případ, že by se smlouva stala 

z jakéhokoliv důvodu neplatnou nebo neúčinnou nebo pokud by nebylo postoupení 

Poskytovateli licence oznámeno dle čl. 5.5 této smlouvy, považuje se po zániku 

Postupitele za je právního nástupce z Licenční smlouvy Postupník, který zároveň 

v souladu s čl. VI. odst. 4. a ust. § 2383 občanského zákoníku vstupuje do veškerých 

práv a povinností vyplývajících z Licenční smlouvy. 

 

7.5. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 

smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

7.6. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou závazná též pro právní nástupce 

smluvních stran. 

 

7.7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy, jakož i 

smlouvu jako celek, bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

 

7.8. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 



Stránka 5 z 12 
 

- Příloha č. 1: Licenční smlouva ze dne 31. 1. 2017, včetně veškerých příloh a 

případných dodatků 

 

7.9. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

 

 

 

Postupitel 

 

V Praze dne 30. 9. 2019 

 

 

 

_______________________________ 

Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

Mgr. Lubomír Martinec, ředitel 

 

Postupník 

 

V Praze dne 30. 9. 2019 

 

 

 

_______________________________ 

Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání 

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 12 
 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 12 
 

 
 
 
 

 



Stránka 8 z 12 
 

 
 
 
 

 



Stránka 9 z 12 
 

 
 
 
 

 



Stránka 10 z 12 
 

 
 
 
 
 



Stránka 11 z 12 
 

 
 
 
 
 



Stránka 12 z 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


